तेजपुर विश्वविद्यालय / TEZPUR UNIVERSITY

(संसद के अधिनियम द्वारा स्थापित केंद्रीय विश्वविद्यालय) (A Central University established by an Act of Parliament)

संकायाध्यक्ष का कार्यालय, शोध व विकास OFFICE OF THE DEAN, RESEARCH & DEVELOPMENT

तेजपुर-784028 :: असम / TEZPUR-784028

तात्कालिक साक्षात्कार/Walk-in-interview

मुख्य अनुसंधानकर्ता डॉ. डम्बरुधर महंत, प्रोफेसर, भौतिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालयअसम के अधीन चल ,तेजपुर ,नपाम , रहे डीएसटी-एसइआरबी द्वारा प्रायोजित शोध परियोजना "इरिडेसेंट कलर एंड ट्रॉन्स्परेंट (सूपर) हाइड्रोफॉबिसिटी इन नेचुरल सिस्टम्स विदिन ए क्लास" के लिए किनष्ठ शोध फैलो (जेआरएफ) के एक अस्थायी पद हेतु (01) भौतिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय में दिनांक 11/05/2022 को सुबह 11.00 बजे एक तात्कालिक साक्षात्कार आयोजित किया जाएगा।

शैक्षणिक अर्हताः किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से कंडेंस्ड मैटर फिजिक्स/सॉफ्ट मैटर फिजिक्स/नैनोसाइंस/फोटोनिक्स में विशेषज्ञता सिहत लगातार अच्छे अकादिमक किरयर के साथ भौतिकी में प्रथम श्रेणी में मास्टर्स डिग्री और नेट/गेट या समकक्ष अर्हता।

वांछनीय अर्हता: पूर्व का शोध अन्भव जो प्रकाशित पत्रों में स्पष्ट हो।

फैलोशिप: नियमानुसार पहले दो वर्ष के लिए स्वीकृत मकान किराया भता के साथ ₹ 31,000/- (इकतीस हजार रूपये) प्रतिमाह और संतोषजनक प्रगति के आधार पर तीसरे वर्ष के लिए स्वीकृत मकान किराया भता के साथ ₹ 35,000/- (पैंतीस हजार रूपये) प्रतिमाह।

अवधि: तीन (03) वर्ष या परियोजना की समाप्ति या अगले आदेश, जो भी पहले हो।

आयु सीमा उम्मीदवार की उम्र आवेदन प्राप्ति : की अंतिम तिथि तक 28 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए। उम्मीदवारों को अधिकतम उम्र में छूट भारत सरकार के नियमानुसार दी जाएगी।

इच्छुक उम्मीदवार दसवीं कक्षा से लेकर सभी परीक्षाओं के प्रमाण-पत्र, अंकतालिका, जाति प्रमाण-पत्र (यदि लागू हो तो), अनुभव प्रमाण-पत्र (यदि कोई हो तो), नेट/गेट या इसके समकक्ष परीक्षाओं के प्रमाण-पत्र, कोई अन्य कागजात और हाल ही में अद्यतित बायोडाटा (सीवी) की प्रति और स्वयं साक्ष्यांकित प्रति के साथ साक्षात्कार के दिन उपस्थित हो सकते हैं। अपने अद्यतित बायोडाटा (सीवी) की अग्रिम प्रति प्रो. डी. महंत, मुख्य अनुसंधानकर्ता को ईमेल- dmohanta1973@gmail.com के जरिए साक्षात्कार के तिथि से कम से कम तीन दिन पहले भेज सकते हैं।

टिप्पणी

- (1) साक्षात्कार में आने के लिए उम्मीदवार को टीए डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा। /
-)२ नौकरी या पीएचडी कर रहे उम्मीदवार को अपने (नियोक्ता पीएचडी सुपरवाइजर से / 'अनापित प्रमाणपत्र' प्रस्तुत करना होगा।

विस्तृत जानकारी के लिए कृपया संपर्क करें:

प्रो. डी. महंत, मुख्य अनुसंधानकर्ता भौतिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय तेजपुर-784 028, असम

ईमेल-: <u>dmohanta1973@gmail.com</u>

मोबाइल नं. 8876507550

हस्ता/-

(कारक .एन)

संकायाध्यक्ष, शोध एवं विकास

दिनांक: 21/04/2022

मेमो सं. DoRD/Phy/DM/20-516/67-A प्रतिलिपि प्रेषित:

- 1. प्रो. डी. महंत, भौतिकी विभाग, तेजप्र विश्वविद्यालय।
- 2. विभागाध्यक्ष, भौतिकी विभाग, तेजप्र विश्वविद्यालय।
- 3. वित्त अधिकारी, तेजप्र विश्वविद्यालय।
- 4. वेबमास्टर, तेजप्र विश्वविद्यालय को इस अन्रोध के साथ प्रेषित कि उक्त विज्ञापन को विश्वविद्यालय के वेबसाइट में हस्ता/-अपलोड करें।

(कारक .एन) संकायाध्यक्ष, शोध एवं विकास

A walk-in-Interview will be held at 11.00 a.m. on 11/05/2022 in the Department of Physics, Tezpur University for a temporary position of one (01) Junior Research Fellow (JRF) in the DST-SERB sponsored research project entitled "Iridescent colour and transparent (super)hydrophobicity in natural systems within a class" under the Principal Investigator Dr. Dambarudhar Mohanta, Professor, Department of Physics, Tezpur University, Napaam, Tezpur, Assam.

Educational Qualification: Consistently good academic career with a first class Masters' degree in Physics with specialization in Condensed Matter Physics/Soft matter physics/Nanoscience/Photonics from a recognized University having NET/GATE or equivalent qualification.

Desirable qualification: Previous research experience as evident from published paper(s).

Fellowship: Rs. 31,000/- (Rupees thirty one thousand) only plus HRA as admissible per month for the first two years and Rs. 35,000/- (Rupees Thirty five thousand) only plus HRA as admissible per month for the third year as per rules, subject to satisfactory progress.

Duration: Three (03) years or till completion of the project or until further order, whichever is earlier.

Age: Candidate shall not be more than 28 years of age on the date of interview. Upper age limit may be relaxed as per the Government of India Rules.

Interested candidates may appear before the interview board with original and self-attested photocopies of mark sheets, certificates from 10th standard onwards, testimonials, caste certificate (if applicable), experience certificate (if any), certificate of NET/GATE or similar examinations, any other testimonials and a copy of recent signed Curriculum Vitae (CV) on the day of interview. Advance copy of their Curriculum Vitae (CV) may be sent to Prof. D. Mohanta, Principal Investigator via email: dmohanta1973@gmail.com at least three days prior to the date of the interview.

N.B. (1) No TA/DA will be paid for attending the interview.

(2) Those in employment or doing Ph.D. must submit 'No Objection Certificate' from the concerned employer / Ph.D. Supervisor.

For further details, please contact:

Dr. D. Mohanta, Principal Investigator Department of Physics, Tezpur University, Tezpur – 784 028, Assam E-mail: dmohanta1973@gmail.com

Mobile No. 8876507550

Sd/-(N. Karak) Dean, Research and Development Date: 21/04/2022

Memo No. DoRD/Phy/DM/20-516/67-A

- 1. Prof. D. Mohanta, Department of Physics, Tezpur University.
- 2. Head, Department of Physics, Tezpur University.
- 3. Finance Officer, Tezpur University.
- 4. Webmaster, Tezpur University with a request to upload the above advertisement in the University website.

Sd/-(N. Karak) Dean, Research and Development